平成24年１月12日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 常務取締役 鶴見 明久

 電話 06-6821-5071

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年10月31日に開示した平成24年３月期通期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績

予想を下記の通り修正することとしましたのでお知らせ致します。

記

１．修正の内容

(１)平成24年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 172,200 8,900 10,800 6,200 96円28銭

今回修正予想（Ｂ） 172,200 8,900 10,800 4,200 65円33銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △2,000 ―

増減率（％） ― ― ― △32.3 ―

（ご参考）前期 （平成23年３月期） 177,320 10,937 12,613 5,248 79円39銭

(２)平成24年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 150,500 6,800 9,800 5,600 86円96銭

今回修正予想（Ｂ） 150,500 6,800 9,800 3,800 59円11銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △1,800 ―

増減率（％） ― ― ― △32.1 ―

（ご参考）前期 （平成23年３月期） 155,150 8,256 10,826 4,615 69円80銭

２．修正の理由

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落しその回復が困難であると認

められたものについて、平成24年３月期第３四半期累計期間（平成23年４月１日～平成23年12月31日）に

おいて、減損処理による投資有価証券評価損（連結、個別とも1,079百万円）を特別損失として計上する必

要が生じ、また、法人税率引下げに関連する法律が公布されたことに伴い、繰延税金資産（連結942百万円、

個別758百万円）を取崩し、法人税等調整額に計上するため、当期純利益を修正するものです。

(注)１．当社は、投資有価証券の減損処理に当たっては、四半期洗替え法を採用しており、平成24年３月期末

日の時価によっては、投資有価証券評価損計上額が変動する場合があります。

２．上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

なお、本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話 06-6821-5006

EPI07119
ＦＡＳＦ会員